[image: http://www.mbi.com.br/mbi/files/media/image/brasil-municipio/rs-bom-retiro-do-sul-brasao.jpg][image: http://camaraeugeniodecastro.rs.gov.br/portal/images/logo_leg.fw.png]PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000
Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20
diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

                   PROPOSIÇÕES 03 – Vereador Antonio Gilberto Portz
                     INDICAÇÃO – 006/2021

 Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal em conjunto com a Secretaria Municipal de Obras, nos termos regimentais ouvido o plenário, que seja contratado caçambas para recolher entulhos nas obras da cidade.

     [image: ]

                                                  MENSAGEM JUSTIFICATIVA:

                Senhor Presidente;
                Senhores Vereadores:

Adoção desta medida facilitará o recolhimento de entulhos sem danificar as calçadas. Destaca-se que na maioria das cidades da região já existe esta prática, que muito contribui para a limpeza organização e embelezamento das cidades.

                                                               Atenciosamente,

                                              Bom Retiro do Sul, 23 de março de 2021.

[image: ]

image1.png

image2.jpeg
ANTONIO GILBERTO PORTZ
Vereador

image3.jpeg
N7

=z
§ %w%

image4.png
R
#,

08,

— o